
ZARZĄDZENIE NR 37/2018
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO

z dnia 14 marca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2018 rok.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr XL/234/2017 Rady Gminy Smołdzino 
z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok.

Wójt Gminy Smołdzino
zarządza, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok:

1) zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 6.887,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1,

2) zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 112.260,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1,

3) zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 8.689,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2,

4) zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 114.062,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2. 

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2018 rok wynosi:

DOCHODY OGÓŁEM 20.490.701,11 zł

w tym:

dochody bieżące 14.555.290,11 zł

dochody majątkowe 5.935.411,00 zł

WYDATKI OGÓŁEM 20.776.206.37 zł

w tym:

wydatki bieżące 14.213.297,11 zł

wydatki majątkowe 6.562.909,26 zł

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 3.406.585,00 zł.

§ 3. 

Dokonuje się zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych Gminie Smołdzino odrębnymi ustawami na 2018 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Smołdzino.

 

Z up. Sekretarz Gminy

mgr Janusz Dzierzba

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 37/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 14 marca 2018 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

852 Pomoc społeczna 823 124,00 6 856,00 12 260,00 817 720,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

60 060,00 60,00 60 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

44 060,00 60,00 44 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 8 550,00 2 200,00 6 350,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

8 500,00 2 200,00 6 300,00

85216 Zasiłki stałe 250 050,00 10 000,00 240 050,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

250 000,00 10 000,00 240 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 84 714,00 896,00 85 610,00

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 1



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

304,00 896,00 1 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 41 086,00 5 960,00 47 046,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

11 040,00 5 960,00 17 000,00

855 Rodzina 3 111 700,00 31,00 100 000,00 3 011 731,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 805 300,00 100 000,00 1 705 300,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 800 000,00 100 000,00 1 700 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 31,00 31,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 31,00 31,00

Razem: 20 596 074,11 6 887,00 112 260,00 20 490 701,11

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 2



 

Z up. Sekretarz Gminy

mgr Janusz Dzierzba

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 37/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 14 marca 2018 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 204 975,00 550,00 550,00 2 204 975,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 67 476,00 550,00 550,00 67 476,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 550,00 1 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 550,00 32 450,00

852 Pomoc społeczna 1 552 643,00 8 048,00 13 452,00 1 547 239,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

60 160,00 60,00 60 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 60 060,00 60,00 60 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 36 500,00 2 200,00 34 300,00

3110 Świadczenia społeczne 36 500,00 2 200,00 34 300,00

85216 Zasiłki stałe 250 000,00 10 000,00 240 000,00

3110 Świadczenia społeczne 250 000,00 10 000,00 240 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 410 873,00 2 088,00 1 192,00 411 769,00

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 1



3110 Świadczenia społeczne 300,00 900,00 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 041,00 4,00 15 037,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 510,00 170,00 680,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 983,00 1 188,00 23 795,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 400,00 1 018,00 2 418,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 150 234,00 5 960,00 156 194,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 66 060,00 5 960,00 72 020,00

855 Rodzina 3 334 692,00 61,00 100 030,00 3 234 723,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 813 344,00 100 000,00 1 713 344,00

3110 Świadczenia społeczne 1 773 000,00 98 500,00 1 674 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 956,00 1 253,00 24 703,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 822,00 216,00 4 606,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 687,00 31,00 656,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 324 483,00 30,00 30,00 1 324 483,00

3110 Świadczenia społeczne 1 261 000,00 30,00 1 260 970,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 036,00 25,00 41 061,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 594,00 4,00 7 598,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 081,00 1,00 1 082,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 31,00 31,00

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 25,00 25,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5,00 5,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1,00 1,00

926 Kultura fizyczna 75 394,00 30,00 30,00 75 394,00

92601 Obiekty sportowe 23 950,00 30,00 30,00 23 950,00

4260 Zakup energii 7 500,00 30,00 7 470,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 30,00 30,00

Razem: 20 881 579,37 8 689,00 114 062,00 20 776 206,37

 

Z up. Sekretarz Gminy

mgr Janusz Dzierzba

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 37/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 14 marca 2018 r.

ZMIANY W PLANIE ZADAŃ ZLECONYCH

ZMIANY W PLANIE ZADAŃ ZLECONYCH

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

852 Pomoc społeczna 360 967,00 6 856,00 366 823,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 304,00 896,00 1 200,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

304,00 896,00 1 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 040,00 5 960,00 17 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

11 040,00 5 960,00 17 000,00

855 Rodzina 3 100 000,00 31,00 100 000,00 3 000 031,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 800 000,00 100 000,00 1 700 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

1 800 000,00 100 000,00 1 700 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 31,00 31,00

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 1



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 31,00 31,00

Razem: 3 499 698,00 6 887,00 100 000,00 3 406 585,00

WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

852 Pomoc społeczna 359 967,00 6 860,00 4,00 366 823,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 304,00 900,00 4,00 1 200,00

3110 Świadczenia społeczne 300,00 900,00 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4,00 4,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 040,00 5 960,00 17 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 040,00 5 960,00 17 000,00

855 Rodzina 3 100 000,00 61,00 100 030,00 3 000 031,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 800 000,00 100 000,00 1 700 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 773 000,00 98 500,00 1 674 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 467,00 1 253,00 18 214,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 616,00 216,00 3 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 515,00 31,00 484,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 300 000,00 30,00 30,00 1 300 000,00

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 2



3110 Świadczenia społeczne 1 261 000,00 30,00 1 260 970,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 428,00 25,00 28 453,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 300,00 4,00 5 304,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 754,00 1,00 755,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 31,00 31,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 25,00 25,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5,00 5,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1,00 1,00

Razem: 3 499 698,00 6 921,00 100 034,00 3 406 585,00

 

Z up. Sekretarz Gminy

mgr Janusz Dzierzba

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Dokonuje się następujących zmian w planie budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok:

1)  Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 7/48/2018 z dnia 27 lutego 2018 r. oraz na wniosek
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków
o kwotę 896,00 zł w rozdziale 85219 z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki
oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej.
Załącznik nr 1, nr 2 i nr 3.

2)  Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 17/42/2018 z dnia 6 marca 2018 r. zwiększa się plan
dochodów i wydatków o kwotę 31,00 zł w rozdziale 85503 z przeznaczeniem na realizację zadań związanych
z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z art. 29 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej
Rodziny (Dz.U. z 2016 r. poz. 785 ze zm.). Zmian dokonuje się w planie Urzędu Gminy. Załącznik nr 1, nr
2 i nr 3.

3)  W oparciu o postanowienia art. 148 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
zgodnie z decyzją nr 2.1/2018 Wojewody Pomorskiego z dnia 20 lutego 2018 roku ustalono na 2018 rok
wielkość dochodów i dotacji celowych związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej, realizowanych na podstawie porozumień oraz na zadania własne. W związku z decyzją Wojewody
oraz na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się następujących zmian
w planie:

a)  dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 60,00 zł w rozdziale 85213;

b)  dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 2.200,00 zł w rozdziale 85214;

c)  dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 10.000,00 zł w rozdziale 85216;

d)  dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 5.960,00 zł w rozdziale 85228;

e)  dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 100.000,00 zł w rozdziale 85501.

Załącznik nr 1, nr 2 i nr 3.

4)  Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się przesunięcia w ramach
rozdziału 85219 kwoty 1.192,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę za badania lekarskie, wypłatę wynagrodzenia
za sprawowanie funkcji opiekuna sądowego oraz udział w szkoleniach. Załącznik nr 2 i nr 3.

5)  Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się przesunięcia w ramach
rozdziału 85502 kwoty 30,00 zł w związku z wydaniem decyzji przyznającej świadczenie rodzicielskie
należało zwiększyć koszty obsługi. Załącznik nr 2 i nr 3.

6)  W planie Urzędu Gminy dokonuje się przesunięcia w ramach rozdziału 75075 kwoty 550,00 zł
z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za redagowanie czasopisma "Klimaty Gminne". Załącznik nr 2.

7)  W planie Urzędu Gminy dokonuje się przesunięcia w ramach rozdziału 92601 kwoty 30,00 zł
z przeznaczeniem na zapłatę opłaty stałej za usługi wodne nr 484 ZZ Gdańsk OS/2018 zgodnie z informacją
otrzymaną z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gdańsku. Załącznik nr 2.

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu.

Z up. Sekretarz Gminy

mgr Janusz Dzierzba

Id: FAF2ED63-475E-4B12-8320-F250CFDD7B56. Podpisany Strona 1




